UBND HUYỆN DẦU TIẾNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
     Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

  Số:  319/SGDĐT-TVTBCNTT
            Dầu Tiếng, ngày   15 tháng 3  năm 2013
V/v tổ chức tự đánh giá công tác thiết bị dạy học được cấp 2012 và đăng ký danh mục trang bị thiết bị dạy học năm  2013.
                         Kính gửi:
                                      - Hiệu trưởng các trường: MN-MG, Tiểu học và THCS.
Căn cứ công văn số 319/SGDĐT-TVTBCNTT ngày 11/03/2013 về việc tổ chức tự đánh giá công tác thiết bị dạy học được cấp năm 2012 và đăng ký danh mục trang bị thiết bị dạy học năm 2013.

 Nay Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu các đơn vị trường học được trang cấp thiết bị dạy học năm 2012 tổ chức tự đánh giá thiết bị dạy học và các đăng ký danh mục trang cấp thiết bị dạy học cho năm 2013 như sau:
1. Công tác tổ chức tự đánh giá thiết bị dạy học năm 2012:
Hiệu trưởng các trường: MG Định Thành, Định An, Thanh An, Minh Thạnh, Minh Tân, Hoa Mai, MN 13/3, Long Tân, Long Hòa, Hoa Mai, THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm, THCS Long Hòa, THCS Minh Thạnh. Trong năm 2012 đã được trang bị thiết bị theo chương trình mục tiêu quốc gia thì thực hiện phần nội dung 1.1 và 1.2 ( Theo mẫu A và B).

1.1 Đánh giá thiết bị:
- Về số lượng, mẫu mã, tiêu chuẩn kỹ thuật, chất lượng thiết bị đã được trang cấp năm 2012.
- Thiết bị đã được trang cấp năm 2012 có đáp ứng phù hợp yêu cầu trong việc giảng dạy và học tập của giáo viên và học sinh không.
1.2 Công tác quản lý:

- Nhân sự phụ trách, hồ sơ sổ sách theo dõi quản lý thiết bị: Sổ tài sản, Sổ thiết bị giáo dục, sổ theo dõi sử dụng thiết bị giáo dục, sổ theo dõi mượn thiết bị giáo dục, sổ nhật ký theo dõi phòng thí nghiệm thực hành…
- Tổ chức giảng dạy đúng, đủ các bài thực hành môn học theo qui định phân phối chương trình.
2. Đăng ký danh mục trang bị thiết bị năm 2013:
- Các đơn vị căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, nhân sự phụ trách thiết bị và nhu cầu cấp thiết của đơn vị hiện tại đăng ký danh mục thiết bị dạy học 2013.

- Năm 2013 Sở Giáo dục và Đào tạo dự kiến đầu tư các trang thiết bị theo (danh mục đính kèm ) đề nghị các đơn vị đăng ký nhu cầu theo mẫu.
3. Tổ chức thực hiện, thủ tục đăng ký danh mục trang cấp thiết bị năm 2013:

 Hiệu trưởng các trường tổ chức đánh giá, đăng ký danh mục gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo ( Đ/c Ban trước ngày 25/3/2013).
 Bảng tự đánh giá công tác thiết bị dạy học được cấp năm 2012 (Mẫu A), Bảng đăng ký danh mục trang cấp thiết bị năm 2013 (Mẫu B).

Nhận được công văn này yêu cầu các đơn vị trường triển khai, tổ chức  đánh giá và báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo đúng quy định nêu trên, để Phòng Giáo dục tổng hợp báo cáo về Sở Giáo Dục và Đào tạo tỉnh. Các đánh giá và đăng ký gửi về sau không được giải quyết.
Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG
-Như trên;
-Website Sở PDĐT;
-Lưu:  VT, TVTB.
CẤP QUẢN LÝ:……………….
CÔNG TÁC TỰ ĐÁNH GIÁ THIẾT BỊ DẠY HỌC TRANG CẤP NĂM 2012

TÊN ĐƠN VỊ:………………….

I. Bảng tự đánh giá công tác thiết bị dạy học được cấp năm 2012 ( đánh dấu x).

Mẫu A.
	Stt
	Diễn giải ( Chi tiết danh mục thiết bị được cấp 2012)
	Đvt
	Số lượng
	Đánh giá

	Mẫu mã ( ghi rõ lí do)
	Tiêu chuẩn kỹ thuật ( ghi rõ lí do)
	Chất lượng
( ghi rõ lí do)
	Ứng dụng thực tế ( ghi rõ lí do)
	Cần trang bị thêm

	Tốt
	Không
	Đạt
	Không
	Tốt
	Không
	Phù hợp
	Không
	Cần
	không

	A.

1

2

3
	TBGD Mầm non

	B.

1

2

3
	TBGD Tiểu học

	C.

1

2

3
	TBGD THCS

	Tổng cộng

II. Đánh giá công tác quản lý và sử dụng:

Người lập biểu

ngày …….tháng …….năm 2013

Thủ trưởng đơn vị
CẤP QUẢN LÝ:……………….

TÊN ĐƠN VỊ:………………….

BẢNG ĐĂNG KÝ DANH MỤC TRANG CẤP THIẾT BỊ DẠY HỌC NĂM 2013
GIÁO DỤC MẦM NON

Mẫu B.
	Stt
	Thiết bị/Tên trường
	Đvt
	Số lượng hiện có ( ghi kèm năm sử dụng)
	Số lượng trang bị 2013
	Ghi chú

	I-
	Tivi

	1

	2

	.

	II-
	Đàn Organ

	1

	2

	.

	III-
	Phầm mềm Kidsmart

	1

	2

	.

	IV-
	Bàn ghế Kidsmart

	1

	2

	.

	V-
	Thiết bị đồ chơi ngoài trời

	1

	2

	.

                 Người lập biểu

ngày …….tháng …….năm 2013

                             Thủ trưởng đơn vị
CẤP QUẢN LÝ:……………….

TÊN ĐƠN VỊ:………………….

BẢNG ĐĂNG KÝ DANH MỤC TRANG CẤP THIẾT BỊ DẠY HỌC NĂM 2013

CẤP TIỂU HỌC

Mẫu B.
	Stt
	Thiết bị/Tên trường
	Đvt
	Số lượng hiện có

( ghi kèm năm sử dụng)
	Số lượng trang bị 2013
	Ghi chú

	I-
	Bộ máy vi tính để bàn + máy chiếu tương tác thông minh
	Bộ

	1

	2

	.

	II-
	Phòng máy vi tính
	Phòng

	1

	2

	.

	Cộng

                 Người lập biểu

ngày …….tháng …….năm 2013

                             Thủ trưởng đơn vị
CẤP QUẢN LÝ:……………….

TÊN ĐƠN VỊ:………………….

BẢNG ĐĂNG KÝ DANH MỤC TRANG CẤP THIẾT BỊ DẠY HỌC NĂM 2013

CẤP TRUNG HỌC CƠ SỞ
Mẫu B.
	Stt
	Thiết bị/Tên trường
	Đvt
	Số lượng hiện có

( ghi kèm năm sử dụng)
	Số lượng trang bị 2013
	Ghi chú

	I-
	Bộ máy vi tính để bàn + máy chiếu tương tác thông minh
	Bộ

	1

	2

	.

	II-
	Phòng máy vi tính
	Phòng

	1

	2

	.

	Cộng

                 Người lập biểu

ngày …….tháng …….năm 2013

                             Thủ trưởng đơn vị